２０１７年６月１４日

報道関係各位

サツドラホールディングス・サツドラホールディングス・サツドラホールディングス・サツドラホールディングス・札幌市札幌市札幌市札幌市

「「「「さっぽろまちづくりパートナーさっぽろまちづくりパートナーさっぽろまちづくりパートナーさっぽろまちづくりパートナー協定協定協定協定」」」」締結締結締結締結

サツドラホールディングス株式会社（東証一部 証券コード：3544 本社：札幌市北区

代表取締役社長 富山 浩樹）と札幌市（秋元 克広 市長）は２０１７年６月１４日（水）

札幌市のまちづくりに寄与するために、下記のとおり「さっぽろまちづくりパートナー協

定」を締結いたしました。

記

■ さっぽろまちづくりパートナー協定について

協 定 名 称：「さっぽろまちづくりパートナー協定」

協 定 締 結 日：２０１７年６月１４日（水）

協定締結の目的：

サツドラホールディングス株式会社と札幌市は、相互の連携を更に強化しながら、

それぞれが有する機能を効果的に発揮することにより、「北海道の未来を創造し、世

界が憧れるまち」、「互いに手を携え、心豊かにつながる共生のまち」を目指し、共

に札幌のまちづくりに寄与することを目的とする。

協 定 項 目：

（1） 健康づくりを通じたまちづくり

・健康情報の発信協力（店頭での告知）

・各種媒体を通じた情報発信

（2） 災害に強い安全・安心なまちづくり

・災害時における応急生活物資等の供給等への協力

（3） 雇用や産業の活性化につなげるまちづくり

・女性の就業、社会参加を支援するために、各店舗における雇用を促進

・免税サービス、ペイメントサービスを活用したインバウンド対応の強化

（4） 身近な暮らしの安全・安心に取り組むまちづくり

・冬道の歩行安全への協力

・札幌市地域安全サポーターズへの全店協力

（5） その他両者の協議により決定した事項

・当社グループ保有の各種媒体類を通じた市制広報活動の周知

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

■サツドラホールディングス株式会社

 総務部 広報・IR・CSR 担当 安田・敷浪    TEL011-788-5166

■札幌市

 市民文化局 市民自治推進室 市民活動促進担当課

                佐藤・寺下・中西 TEL011-211-2964